
ZARZĄDZENIE Nr 640/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 16.03.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

w zakresie realizacji Planu Rozwoju dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w zakresie realizacji Planu Rozwoju dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji Planu 

Rozwoju dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 oraz art. 7 ust. 1 pkt 1, 5 i 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1045, poz. 

1890) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na umożliwieniu 

ubiegania się o pozyskanie środków z „Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020” realizatorom zadań określonych w Planie Rozwoju dla Osiedla 

Uzdrowisko Swoszowice, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Prezydent Miasta Krakowa podejmie czynności celem zapewnienia finansowania w 

latach 2016-2020 realizacji zadań, określonych w ust. 1, które uzyskają wsparcie środków 

unijnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgiydqnjugyydq
http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgiydqnjugyydq


UZASADNIENIE 

„Plan Rozwoju dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice” stanowiący załącznik do 

niniejszej Uchwały jest niezbędny do umożliwienia ubiegania się przez jednostki samorządu 

terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, jednostki organizacyjne jednostek samorządu 

terytorialnego posiadające osobowość prawną oraz przedsiębiorstwa o wsparcie 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 

Wsparcie to jest przewidziane w ramach osi priorytetowej 6. dziedzictwo regionalne, 

działania 6.3 rozwój wewnętrznych potencjałów regionu, poddziałania 6.3.2 rozwój 

infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej oraz ogólnodostępnej infrastruktury uzdrowiskowej 

w miejscowościach uzdrowiskowych. Dla tego poddziałania przewidziany jest specyficzny 

schemat wyboru projektów, które mogą brać udział w procedurze konkursowej do 

dofinansowania. Wedle ww. schematu, na etapie przedkonkursowym powinien zostać 

uzgodniony przez podmiot odpowiedzialny, którym jest gmina,  plan rozwoju dla uzdrowiska. 

W przypadku braku planu rozwoju, podmioty o których mowa powyżej nie będą mogły wziąć 

udziału w procedurze konkursowej. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

ogłosił nabór planów rozwoju uzdrowisk do procedury konkursowej w okresie od 3 lutego do 

30 kwietnia 2016 roku. 

Ponadto, Plan wyznacza założenia Miasta Krakowa w zakresie rozwoju i utrzymania 

Uzdrowiska Swoszowice i lecznictwa uzdrowiskowego oraz zawiera informacje na temat 

zadań, które mają na celu zachowanie warunków uzdrowiska i dalszą poprawę warunków 

zamieszkania i działania na jego terenie. Działania określone w planie są przewidziane do 

realizacji w latach 2016-2020. 

 Poprzedni dokument stanowiący „Plan Rozwoju dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice” 

przyjęty Uchwałą Nr LXXIV/952/09 Rady Miasta Krakowa był realizowany w latach 2009-

2013, w związku z tym konieczne jest sporządzenie planu rozwoju na kolejne lata. 

Projekt Planu Rozwoju był konsultowany z podmiotami świadczącymi usługi 

z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego na terenie Osiedla Uzdrowisko Swoszowice, a także 

Naczelnym Lekarzem Uzdrowisk Województwa Małopolskiego, Konsultantem 

Wojewódzkim ds. Balneologii i Medycyny Fizykalnej oraz samorządami zawodów 

medycznych, Komisją Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskową Rady Miasta Krakowa, a 

także innymi podmiotami, organizacjami i instytucjami mogącymi mieć wpływ na realizację 

Planu. Pozytywną opinię dotyczącą Planu wyrazili m.in.: Uzdrowisko Kraków Swoszowice 

sp. z o.o., Naczelny Lekarz Uzdrowisk Województwa Małopolskiego, Konsultant 

Wojewódzki ds. Balneologii i Medycyny Fizykalnej, Przewodniczący ds. Uzdrowisk 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie, Przewodniczący Małopolskiej Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, WLKS Krakus 

Swoszowice, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, Miejskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie. 

Projekt Planu Rozwoju dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice został opracowany 

zgodnie z metodyką przygotowywania planu rozwoju uzdrowiska zawartą w Szczegółowym 

Opisie Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020, przyjętym Uchwałą Nr 62/16 Zarządu Województwa 

Małopolskiego z dnia 14 stycznia 2016 roku. 



Odnośnie środków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 

b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta, 

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie i wyposażenie, 

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed ich wprowadzeniem. 

 

 


